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Przeciw zepsuciu władzy!
39. rocznica Radomskiego Czerwca’76

Radom 2015-06-25

Ponad tysiąc mieszkańców Radomia, członko
wie „Solidarności” oraz zaproszeni goście 
wzięli udział w obchodach 39. rocznicy Radom
skiego Czerwca’76, które odbyły się 25.06. pod 
pomnikiem Radomskiego Czerwca. Najważ
niejszą częścią obchodów były msza św. oraz 
wystąpienia prezydenta RP Andrzeja Dudy 
i przewodniczącego KK Piotra Dudy przyjęte 
owacyjnie przez wszystkich zebranych.

Tradycyjnie główną część uroczystości poprze 
dziła msza święta odprawiona 19 czerwca w sank 
tuarium w Kałkowie-Godowie w intencji bohate 
rów radomskich wydarzeń oraz ks. Romana Ko 
tlarza, który za udzielenie 25.06.1976 r. błogo
sławieństwa radomskim robotnikom zmierzają
cym pod ówczesny KW PZPR został zakatowany 
przez SB.

20 czerwca na Placu Corazziego
domia mieszkańcy miasta mogli obejrzeć „Witry
nę Radomskiego Czerwca” zorganizowaną przy 
współudziale Stowarzyszenia Czerwiec i grupy re
konstrukcyjnej, a w jej ramach wystawę statyczna 
sprzętu MO i ZOMO, wystawę fotografii historycz- 

-------------------------------------------------------------  nej „Czerwiec 76” oraz historyczne gry i zabawy 
dla młodzieży. 21 czerwca ulicami Radomia przebiegło kilka tysięcy uczestników III Radomskiego Półmaratonu Czerwca’76. 
23 czerwca w radomskiej Katedrze odbył się koncert „Pro Memoria Czerwiec’76” z udziałem artystów operowych sceny łódzkiej: Rafała 
Pikały, Dariusza Stachury, Aleksandry Wiwały.

24 czerwca siedzibie Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych prezes IPN Łukasz Kamiński odznaczył w imieniu prezydenta Broni
sława Komorowskiego Krzyżem Wolności i Solidarności następujące osoby: Zbigniewa Szczepana Adamusa, Mariannę Bienkiewicz, 
Krzysztofa Antoniego Bińkowskiego, Włodzimierza Dobrowolskiego, Janusza Gregorczyka, Barbarę Ewę Jaworską, Lecha Jaworskiego, 
Jacka Wawrzyńca Kołodziejskiego, Stanisława Czesława Kowalskiego, Witolda Mariana Króla, Danutę Nowak, Roberta Jarosława Nowa
ka, Andrzeja Kazimierza Sobieraja, Mariana Zbigniewa Śledzia, Ryszarda Jerzego Śmietankę-Kruszelnickiego, Czesława Andrzeja Wiech
cia, Lidię Justynę Wierzbicką, Marka Wierzbickiego, Marka Wnukowskiego oraz pośmiertnie - Stanisława Stefana Kucharka.

Centralne radomskie obchody, których organizatorami byli Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska, Stowarzyszenie 
Radomski Czerwiec 76 oraz Prezydent Miasta Radomia, rozpoczęły się o godzinie 18.00 pod Pomnikiem Radomskiego Czerwca. Uczest
niczyło w nich ponad tysiąc kilkaset osób, w tym m.in. prezydent RP Andrzej Duda, przewodniczący KK Piotr Duda, delegacje Regionów 
NSZZ „Solidarność” w tym ZR Płockiego, KF „Ursus”, organizacji związkowych „S” Regionu Ziemia Radomska z pocztami sztandarowymi, 
przedstawiciele władz miasta z prezydentem Radosławem Witkowskim i przewodniczącym Rady Miasta Dariuszem Wójcikiem, IPN 
z dyrektorem oddziału Jackiem Welterem, przedstawiciele prawicowych partii i stowarzyszeń, samorządu wojewódzkiego i władz Mazow
sza, sąsiednich gmin, wojska, policji, organizacji społeczno-patriotycznych, Młodzieży Narodowej.

Uroczystości rozpoczęło wystąpienie prezydenta-elekta Andrzeja Dudy. - Jestem tutaj, by pochylić głowę przed ofiarami tamtych wyda
rzeń -tymi, którzy zginęli, zostali ranni, przed ich rodzinami - mówił Andrzej Duda - Po raz kolejny w tamtych dziejach zniewolonej Polski 
pod jarzmem komunizmu, Polski, która nie była państwem niepodległym, suwerennym, robotnicy i ludzie pracy pokazali, że nie można ich
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w nieskończoność oszukiwać. Pokazali, że propaganda, nawet naj
bardziej zmasowana, sączona przez wszystkie środki przekazu, prze- 
staje być skuteczna. Przestaje być skuteczna, gdy ludzie widzą ze
psucie władzy, kiedy mają poczucie, że podział dóbr w państwie nie 
jest sprawiedliwy - mówił Andrzej Duda.

- To Radom stał się wielkim początkiem zmian w Polsce; można 
powiedzieć, że stał się w pewnym sensie kolebką późniejszej Soli
darności, bo to w wyniku wydarzeń radomskich powstał Komitet 
Obrony Robotników. To tu właśnie robotnicy, zwykli ludzie, zareago
wali najostrzej. Tutaj doszło do spalenia komitetu wojewódzkiego 
partii. Dodatkowe wzburzenie było wtedy kiedy w bufecie tego komi
tetu dostępnym tylko dla nielicznych, dla władzy, znaleziono szynkę, 
niedostępną dla zwykłych ludzi. Wtedy to przerodziło się we wście
kłość. Ludzie uznali, że tego dosyć. Nie było w tym wielkiej ideologii. 
Był w tym zwykły protest, zwykłe oczekiwanie godnego życia, god
nych warunków, godnej płacy za ciężką pracę. To zawsze jest ocze
kiwanie wobec tych, którzy przy władzy są. Władza, która postępuje 
jak tamta władza, traci swoją społeczną legitymację. A Radom stał 
się wielkim początkiem zmian w Polsce.

W dalszej części swego wystąpienia, które zebrani pod Pomni
kiem Radomskiego Czerwca co i rusz przerywali oklaskami, prezy
dent Andrzej Duda zapewnił, że nie zapomni o zobowiązaniach, 
jakie podjął podczas kampanii, a dowodem na to są prace, jakie już 
podjęli jego eksperci nad projektem ustawy przywracającym po
przedni wiek emerytalny i że będzie to pierwszy projekt, jaki jako 
zaprzysiężony już prezydent złoży w Sejmie po objęciu urzędu.

Po prezydencie RP głos zabrał przewodniczący KK NSZ „Solidar
ność” Piotr Duda. Jego wystąpienie było równie mocne i zawierało 
szereg aktualnych akcentów społecznych. Odnosząc się do słów 
swego przedmówcy przypomniał, że w umowie programowej z pre
zydentem znalazły się najważniejsze postulaty związku. Wyraził 
nadzieję na ich spełnienie. - Wiek emerytalny, płaca minimalna, 
umowy śmieciowe, kwota wolna od podatku, a także postulat ustro
jowy - zmiany w ustawie o referendach, abyśmy mogli wypowie
dzieć się w sprawach ważnych dla nas. Nie tak, jak potraktowano 
nas w Sejmie, gdzie prosiłem parlamentarzystów: „pozwólcie wy
powiedzieć się obywatelom w sprawie wieku emerytalnego”. To jest 
ich żywotny interes? Nie, arytmetyka polityczna. Jestem przekona
ny, że jest to początek zmian ku temu, abyśmy żyli w naszym kraju 
szczęśliwi; aby młodzi ludzie wyjeżdżając za granicę, wyjeżdżali, 
bo chcą, a nie dlatego, że muszą. W ostatnim czasie obecna władza, 
chcąc się przymilić społeczeństwu sięga po różne prospołeczne 
rozwiązania. A ja się pytam: coście robili przez ostatnie osiem lat! - 
wołał do uczestników Piotr Duda, wywołując przy tym prawdziwą 
burzę oklasków.

Potem głos zabrał Zdzisław Maszkiewicz, przewodniczący Zarzą
du Regionu Ziemia Radomska. W swoim wystąpieniu szczególnie 
serdecznie podziękował uczestnikom tamtych wydarzeń. - Szcze
gólnie serdecznie dziękujemy Wam, Bohaterom Radomskiego 
Czerwca’76 represjonowanym w 1976 roku. To Wasze Święto i wam 
należą się od nas dziś słowa podziękowania i uznania za waszą 
walkę. Bez Radomskiego Czerwca 1976 roku nie doszłoby do po
wstania „Solidarności”, a bez „Solidarności” Polska nie odzyskała
by w 1989 r. wolności. Dziękujemy Wam! - mówił Zdzisław Maszkie
wicz.

O Bohaterach Radomskiego Czerwca w swojej homilii mówił też 
biskup radomski Henryk Tomasik. Jego kazanie było mocne nie 
tylko od strony moralnej, ale też pełne niezwykle celnie uchwyco
nych elementów historycznych. Także i on mówił o ludziach repre
sjonowanych w wyniku wydarzeń z czerwca 1976 roku. Ze szcze
gólnym naciskiem przypomniał postać ks. Romana Kotlarza - Mę
czennika Radomskiego Czerwca, który za swoje ka
płańskie wsparcie dla protestujących został zakato- 
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wany przez SB. - Ks. Roman w swoim kazaniu w lipcu, po wydarze
niach radomskich mówił, że człowiek pragnie nie tylko pieniędzy, 
chleba, mieszkania, człowiek pragnie prawdy, sprawiedliwości i sza
cunku oraz wolności. To kazanie zostało nagrane i stało się przed
miotem przesłuchań. Patrzymy w przeszłość, która ma być dla nas 
lekcją. Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości. Te sło
wa zawsze są aktualne - mówił biskup Tomasik.

W trakcie mszy św. ks. bp Tomasik poświęcił też sztandar Stowa
rzyszenia Radomski Czerwiec ’76. - Pomimo poniżenia powstali
śmy z kolan, zerwaliśmy kajdany - powiedział w swoim wystąpieniu 
prezes Stanisław Kowalski, który wręczył prezydentowi Andrzejowi 
Dudzie oraz przewodniczącemu Piotrowi Dudzie medale Stowarzy
szenia Czerwiec’76. Po Mszy św. prezydent, Piotr Duda oraz inni 
uczestnicy uroczystości złożyli pod Pomnikiem Radomskiego Czerw
ca wieńce i kwiaty, następnie przeszli pod pomnik Lecha i Marii 
Kaczyńskich, gdzie także złożono wieńce i kwiaty.

X posiedzenie Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 

kadencji 2014-2018

16.06.2015

Zebranych powitał przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz, a 
następnie przedstawił porządek obrad, który, po przyjęciu niezbęd
nych poprawek, przyjęto jednogłośnie. Następnie sekretarz ZR Zbi
gniew Dziubasik odczytał uchwały ZR z poprzedniego posiedzenia 
oraz decyzje Prezydium ZR.

Kolejnym punktem obrad było sprawozdanie likwidatora komisji 
zakładowej w VIILO w Radomiu Marka Matysy z przeprowadzonych 
przez niego działań. Fragmenty sprawozdania publikujemy w dal
szej części „Biuletynu”.

Potem wiceprzewodniczący ZR Krzysztof Kośla omówił przygoto
wania do obchodów 39. rocznicy Radomskiego Czerwca’76 ze szcze
gólnym uwzględnieniem finansowego wkładu władz miasta oraz 
uroczystości w Ursusie i Płocku, a także do regionalnych obchodów 
35 rocznicy powstania NSZZ „Solidarność” z uwzględnieniem pik
niku w Nieznamierowicach. Relację z tych uroczystości publikujemy 
w „Biuletynie”.

Następnie Marek Kicior przedstawił zebranym szczegóły dotyczą
ce udziału związkowców z Regionu Ziemia Radomska w krajowych 
obchodach 35. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność”, które od
będą się 29-30 sierpnia w Gdańsku.

Kolejnym punktem obrad była sytuacja w zakładach 
pracy Regionu.

Zdzisław Maszkiewicz omówił sytuację w pionkowskiej oświacie, 
gdzie władze miejskie zapowiedziały wypowiedzenie układu zbio
rowego pracy. W tej sprawie odbyło się spotkanie związkowców z 
burmistrzem ws. protokołu dodatkowego nr 4 do ZUP. Kolejne nego
cjacje zapowiedziano na 22.06. ZUP dotyczy tzw. pracowników ob
sługi oświaty.

Adam Słomka przedstawił sytuację w oświacie, szczególny na
cisk kładąc na przebieg konkursów na dyrektorów szkół.

Dorota Walczak omówiła też sytuację radomskim Sanepidzie, gdzie 
związek walczy o „odmrożenie” płac. Przekazał też wiadomości z 
WZD Sekcji Krajowej Sanepidów, na którym delegaci jako celn nr 1 
obrali sobie powrót Sanepidów do struktur podległych Ministerstwu 
Zdrowia i wyjęcie ich z gestii wojewodów-to oni finansują obecnie 
funkcjonowanie tych placówek. - Raz jesteśmy traktowani jak służ
ba zdrowia, a raz jako administracja rządowa - mówiła Dorota Wal
czak. - Skutkiem czego dziwnym trafem jesteśmy sprytnie pomijani 
przez decydentów przy okazji podwyżek.

Zdzisław Maszkiewicz zasygnalizował problemy pracowników 
Muzeum Wsi Radomskiej, a Marek Kicior poinfor-

(cd. na str. 4)
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OBCHODY 35. ROCZNICY
NSZZ „SOLI DARŃ

Program obchodów regionalnych
30 sierpnia 2015 r. (niedziela)
godz. 12.30 - uroczysta rocznicowa msza św. w Katedrze Radomskiej w intencji 

członków NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska oraz ich rodzin;
godz. 13.30-złożenie kwiatów pod Krzyżem Solidarności przy placu katedralnym;
14.00 - spotkanie okolicznościowe w siedzibie Zarządu Regionu przy ul. Traugutta 

52.

31 sierpnia (poniedziałek) WA
godz. 12.00 - modlitwa i złożenie kwiatów pod Krzyżem NSZZ „Solidarność” usta- Y'

wionym w 20. rocznicę powstania Związku obok siedziby Nadleśnictwa Radom przy
ul. Janiszewskiej;

godz. 17.00-odsłonięcie tablicy pamiątkowej na frontowej ścianie siedziby Zarżą- -fAnn Pi
du Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska przy ul. Traugutta 52. ^00 “

Krajowe obchody 35. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność”
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
informuje, że organizuje wyjazd do Gdańska na krajowe 
obchody 35. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność” 29-30 
sierpnia 2015 r. Zachęcamy organizacje zakładowe do 
uczestnictwa ze względu na bardzo atrakcyjny program 
imprez rocznicowych.

Zgłoszeń uczestników dokonują organizacje zakładowe w termi
nie do 30 lipca 2015 r. w sekretariacie ZR - tel. 3623804. Liczba 
miejsc ściśle ograniczona, decyduje kolejność zapisów. Koszt uczest
nictwa to 75 zł od osoby - obejmuje on noclegi w Gdańsku-Sobie
szewie oraz śniadania.

Organizacje zakładowe desygnujące swoich członków do udzia
łu w gdańskich obchodach powinny wpłacić kwoty odpowiednie do 
liczby desygnowanych osób w kasie ZR lub na konto ZR (podajemy

autobusów - teraz dopuszczono dwuletnie. Pokazuje to ogromną ten
dencyjność w stosunku do wyboru operatorów pomijając własną spółkę 
i koszty, jakie miasto musi ponosić w celach zabezpieczenia potrzeb 
przewozowych mieszkańców. Pokazuje to również jakie kwoty zakła
da „czysty zysk” prywatnego przewoźnika, skoro już posiadał w swo
jej flocie 9 z potrzebnych 25 autobusów i wycenił tak wysoko wartość 
tej usługi. Tak modnie nazywane - publiczne pieniądze przeznacza
ne na komunikację nie powinny zakładać zysków, tym bardziej budo
wać milionowych kapitałów prywatnym przedsiębiorcom.

Ciekawym rozwiązaniem w nowej specyfikacji przetargowej jest 
sposób waloryzacji stawki za wzk. Ujmuje zmienne koszty wynagro
dzeń, cen paliw oraz akcyz czy podatków. Od wielu lat dla MPK (tak 
twierdzono) nie było możliwości na zwaloryzowanie stawki, która 
już w 2006 r. niedoszacowana była o 0,30 zł. (Protokół Komisji Rewi
zyjnej UM pod przewodnictwem Pana Radnego Nogi) - to były wła
ściwe problemy kondycji finansowej Spółki MPK, gdzie z tych przy
czyn rok rocznie brakująca kwota stawki wozokilometra była coraz 
wyższa. Z kolei prywatnej firmie ITS po raz drugi, podniesiono staw
kę o 1,00 zł. w 2003 r. (ZTM) i obecnie o 1,20 zł. To nie są zasady 
„zdrowej konkurencji”. Radom był jednym z pierwszych miast w 
Polsce, gdzie wprowadzono (niby to dla poprawy komunikacji i 
zmniejszania kosztów) prywatną konkurencję. Okazuje się, że nie 
do końca jest to właściwe i nie jest to prawdą. Przewozy ludności i 
inne zadania przewidziane choćby przez sztaby antykryzysowe są 
zapisane w zadaniach własnych gminy i powinny być zabezpiecza

ne przez własne spółki lub podmioty - własna spół
ka, bez żadnych problemów, zrealizuje wszystkie po
trzeby przewozowe miasta. fcd ng sff 5)
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mował zebranych o problemach MPK Radom, a także nakreślił kuli
sy rozstrzygnięcia przetargu na linie autobusowe 3,8 i 13. Postawił 
w swoim wystąpieniu szereg ważkich pytań. - Jeżeli kondycja MPK 
Radom uzależniona była kiedyś od stawki za wozokilometr, której 
właściwie nigdy prawidłowo nie waloryzowano, to obecnie (po odli
czeniu kosztów stałych) ta kondycja zależna jest od ilości zadań 
przewozowych. Właściciel posiada pełną wiedzę na ten temat, więc 
zasadne jest tu zadać pytanie: dla czego, po wypowiedzeniu umo
wy przez ITS Michalczewski na linie 3,8 i 13 nie podjęto decyzji o 
powierzeniu tych zadań własnemu podmiotowi? - mówił Marek Ki- 
cior. - Od 1 lipca 2014 r. MZDiK Radom podpisało z firmą ITS bardzo 
dziwną umowę podnosząc stawkę za wzk o 1,20 zł. I!! co do dzisiaj 
(do wyniku przeciągającego się i bardzo kontrowersyjnego przetar
gu) miasto kosztuje to około 1 500 000 zł.!!! Drugie bardzo poważne 
pytanie należy zadać - kto i na jakiej podstawie wliczył tak wysoka 
stawkę dla autobusów „solo”, które obsługują wymienione linie? 
Okoliczności nadzwyczajne, jakie wystąpiły w dniu wypowiedzenia 
umowy przez ITS Michalczewski (01.01.2014 r.) już były podstawą 
do przekazania zadań dla MPK, jednak tak się nie stało. Obecnie, 
wobec ewidentnych kosztów i kwot podanych w przetargu właściwą 
decyzją jest tylko powierzenie dla MPK (trzeba przy
pomnieć, że w 2007 r. podczas przetargu nie zali
czono (nie dopuszczono) dla MPK 12 szt. rocznych
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je na ostatniej stronie „Biuletynu”) do 30 lipca 2015 r. Kolejne infor
macje o wyjeździe będziemy podawać sukcesywnie w „Biuletynie” 
i na stronie internetowej Zarządu Regionu.

Program wyjazdu
29.08.2015 r.-sobota
godz. 6.45-zbiórka uczestników na parkingu przy ul. Lekarskiej 
godz. 7.00 - wyjazd do Gdańska
godz. 15.30 - zakwaterowanie w Ośrodku Wypoczynkowym „Fa

la’^ Gdańsku-Sobieszewie
godz. 16.30 - przejazd do Gdańska na główne uroczystości rocz

nicowe (szczegółowy program w kolejnym numerze „Biuletynu” i na 
stronie internetowej)

30.08.2015 r. - niedziela
godz. 13.00-wyjazd uczestników do Radomia.

SrtantagrX posiedzenie Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Ziemia 
Radomska kadencji 2014-2018

(cd. ze str. 4)

Z kolei Dariusz Sobczak przedstawił problemy radomskiej Fabry
ki Broni, która obchodzi 90-lecia powstania - z tej okazji odznaczo
nych miało zostać 30 pracowników FB. Udało się też wynegocjować 
od 1 czerwca podwyżkę dla całej załogi FB. KZ powiększyła się o 
kolejnych 15 członków. Zdzisław Kwas przekazał informacje na te
mat sytuacji pracowników Urzędu Miejskiego i Straży Miejskiej w 
Radomiu. Tam też udało się wynegocjować podwyżkę płac. W przy
szłym roku odbędą się kolejne rozmowy w tej sprawie, porozumiano 
się też co do umieszczenia w budżecie miasta punktu dotyczącego 
inflacyjnej corocznej waloryzacji płac. Powołano też komisję do 
spraw ustalenia regulaminu wynagrodzeń. Andrzej Różański omó
wił sytuację w przysuskim Horteksie, gdzie także wynegocjowano 
podwyżkę płac w wysokości od 7 do 12%. Stanisław Socha omówił 
sytuację w ZGM „Zębiec”, a Bogdan Stępiński w Polskiej Spółce 
Gazownictwa Gej składową jest MSG), gdzie nowy zarząd wprowa

Sprawozdanie Marka Matysy - likwidatora 
Międzyzakładowej Komisji Pracowników Oświaty i 

Wychowania NSZZ „Solidarność” przy VII Liceum Ogól
nokształcącym im K. K. Baczyńskiego 

w Radomiu [fragmenty]

Do Zarządu Regionu Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność” 
wpłynęły od Międzyzakładowej Komisji Pracowników 
Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” przy VII Liceum 
Ogólnokształcącym im K. K. Baczyńskiego w Radomiu z 
siedzibą w Radomiu ul Powstańców Śląskich 4 dwa pisma. 
Jedno z nich informowało o likwidacji konta bankowego tej 
organizacji, a drugie o zaprzestaniu przez nią działalności z 
powodu rezygnacji dotychczasowych członków NSZZ 
„Solidarność” z członkostwa w związku. Zaprzestanie 
działalności określono na 3.03.2015 r. W tej sytuacji Zarząd 
Regionu Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność”, w celu 
realizacji zapisów statutowych musiał wszcząć procedurę 
likwidacyjną tej organizacji.

Uczynił to poprzez podjęcie w dniu 30.03.2015 r. stosownej uchwa
ły. (Likwidatorem na mocy wskazanej uchwały został powołany Ma
rek Matysa). Likwidator w dniu 24.04.2015r. udał się do VII LO i wyle
gitymowawszy się stosownym dokumentem poprosił dyrektora Ma
rzenę Wójcicką o otwarcie pomieszczenia zajmowanego dotych
czas przez MK POiW NSZZ „Solidarność” w VII LO w likwidacji. Po 
otwarciu pomieszczenia likwidator w obecności przybranych osób 
przystąpił do czynności zabezpieczania dokumentacji. W trakcie tych 
czynności do pomieszczenia przyszedł Andrzej Stępnikowski przed
stawiając się jako przewodniczący organizacji związkowej Solidar
ność 80 i wykrzykując różne inwektywy pod adresem likwidatora 
stwierdził, że pomieszczenie jest siedzibą jego związku. Wezwał 
przy tym patrol policji. W międzyczasie do pomieszczenia przybyła 
zastępca pana Stępnikowskiego - Wanda Stolarczyk. Patrol po wy
jaśnieniu stanu faktycznego i prawnego dotyczącego pomieszcze
nia zapytał likwidatora, czy z pomieszczenia ma usunąć pana Stęp
nikowskiego i panią Stolarczyk. Likwidator oświadczył wówczas, że 
dopóki ci państwo nie utrudniają mu wykonywania czynności nie 
muszą być usuwani. W tym dniu obydwoje segregowali część doku
mentacji na dotyczącą organizacji likwidowanej i jej niedotyczącą. 
Po zakończeniu tych czynności likwidator - w obecności świadka - 
poinformował pana Stępnikowskiego i panią Stolarczyk, że do dnia 
30.04.2015 r. mają czas na usunięcie z pomieszczenia wszystkich 
rzeczy nienależących do NSZZ „Solidarność” i nie będących na 
wyposażeniu pomieszczenia i dlatego do tego czasu nie będzie 
pozbawiał ich dostępu do pomieszczenia, a ponadto 
poprosi dyrektora szkoły jako administratora aby tak
że nip i itri idniała dostępi i 7 nrzesegregnwanej doki i- 

dza program redukcji zatrudnienia. Wyrazem tego jest tzw. 
program dobrowolnych odejść, który od lutego miał objąć ok.1400 
pracowników z 12.000 zatrudnionych PSG. W Radomiu skorzystało 
z tego ok. 40 osób. - Naszym zdaniem zarząd czeka z większymi 
zwolnieniami na wynik wyborów - powiedział Bogdan Stępiński. - 
Teraz jednak już widać tendencję do likwidacji struktur PSG poza 
miastami wojewódzkimi. Może to w przyszłości dotknąć i Radom.

Andrzej Wójcicki poinformował członków ZR o sytuacji w PGE, 
gdzie także wprowadzono kolejny program dobrowolnych odejść. 
Ma on objąć docelowo grupę pok. 300 pracowników. W firmie od 
maja wprowadzono podwyżki, udało się też związkom zahamować 
proces tworzenia Centrum Usług Wspólnych - cała administracja 
miałaby zostać przekazana do jednej nowej spółki. - Udało się nam 
zablokować to do czasu podpisania układu zbiorowego, który objął
by wszystkich pracowników PSG - stwierdził Andrzej Wójcicki. - 
Niestety nie udało się nam powstrzymać wyodrębnienia spółki Usługi 
Informatyczne.

Następnie przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz streścił ze
branym przebieg posiedzenia Komisji Krajowej, a Jerzy K. Kacz
kowski obrady Miejskiej Rady Seniorów.

mentacji część dotyczącą likwidowanej jednostki likwidator zabrał 
do Zarządu Regionu. Zgodnie z wyznaczonym terminem w dniu 
30.04.2015 r. likwidator udał się do VII LO do siedziby MK POiW 
NSZZ „Solidarność” w VII LO w likwidacji). Okazało się, że rzeczy nie 
zostały zabrane. W pomieszczeniu były także dwie szafki i szuflada 
biurka zamknięte na klucz. Rzeczy dostępne likwidator zapakował 
do kartonowych pudeł. Zamkniętych szafek i biurka likwidator nie 
otwierał. Po wykonaniu tych czynności (były one wykonywane w 
obecności przybranych osób) na prośbę likwidatora konserwator 
szkolny dokonał wymiany zamka w drzwiach. Likwidator zabrał 2 
klucze od pomieszczenia, a jeden - zgodnie z zasadami bezpie
czeństwa - pozostawił administratorowi budynku. W dniach 4-10 
maja br. Likwidator przebywał na urlopie. W trakcie urlopu otrzymał 
telefon od dyrektora szkoły aby określić termin najbliższej obecno
ści w szkole bowiem domaga się tego Pan Stępnikowski chcąc za
brać z pomieszczenia jak to określono swoje rzeczy. Likwidator prze
kazał, że najbliższy możliwy termin to 12maj br. Informacja ta została 
przekazana p. Stępnikowskiemu. Po przybyciu w dniu 12 maja do 
siedziby MK POiW NSZZ „Solidarność” w VII LO w likwidacji okazało 
się, że klucz nie pasuje do zamka w drzwiach. Po uważniejszych 
oględzinach stwierdzono obecność opiłków metalu kolorowego pod 
drzwiami i inny kształt zamka niż posiadane klucze. Czynności te 
wykonał likwidator w obecności Pani Dyrektor Marzeny Wójcickiej i 
konserwatora szkolnego. Po sprawdzeniu nagrania monitoringu 
okazało się, że w dniu poprzednim w godzinach przedwieczornych 
Andrzej Stępnikowski wraz z dwoma nieznanymi osobami dokonali 
rozwiercenia zamka w drzwiach włamując się w ten sposób do sie
dziby MK POiW NSZZ „Solidarność” w VII LO w likwidacji. Po stwier
dzeniu tego faktu likwidator w tym samym dniu zawiadomił organa 
ścigania o dokonanym włamaniu. Do zawiadomienia dołączył sto
sowne dokumenty za wyjątkiem odpisu umowy użyczenia lokalu 
dającą tytuł prawny do jego zajmowania. Następnego dnia likwida
tor ponownie udał się do siedziby MK POiW NSZZ „Solidarność” w 
VII LO w likwidacji i ponownie na prośbę likwidatora szkolny konser
wator dokonał wymiany zamka. Tuż po dokonaniu tej czynności po
jawił się pan Stępnikowski. Oświadczył, że jego zdaniem działania 
likwidatora skończyły się 30.04.2015r. i że likwidator nie ma prawa 
przebywać w tym pomieszczeniu. Wezwał także policję. Został po
proszony przez likwidatora o dobrowolne otwarcie zamkniętych do
tychczas szafek. Odmówił ich otworzenia. Wówczas konserwator 
szkolny na prośbę likwidatora otworzył dwie szafki. Likwidator przy
stąpił do segregowania dokumentów na należące do NSZZ „Soli
darność” i inne. Inne dokumenty odkładał na bok mówiąc panu Stęp
nikowskiemu, że może je zabrać. Gdy zostały przesegregowane 
prawie wszystkie dokumenty pan Stępnikowski odepchnął likwida

tora, pomieszał ponownie wszystkie dokumenty i 
stwierdził że żadnych papierów nie wyda. Wówczas

(cd. na str. 7)
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Świętowali 
„urodziny Solidarności”

Około 200 związkowców z Regionu Ziemia Radomska NSZZ 
„Solidarność” wraz z bliskimi świętowało 35. rocznicę 
powstania naszego Związku na pikniku, który odbył się 5 
lipca w Nieznamierowicach. W programie obchodów był 
spływ kajakowy, grill oraz zabawa taneczna, która trwała do 
późnych godzin wieczornych. Uczestnikom święta nie 
przeszkodził nawet iście saharyjski upał.

„Urodziny” związku rozpoczęły się jednak od poważnego akcen
tu jakim było wprowadzenie relikwii Patrona NSZZ „Solidarność” bł. 
ks. Jerzego Popiełuszki do kościoła pw. św. Andrzeja w Nieznamie- 
rowicach. W uroczystej mszy św. wzięli udział wszyscy uczestnicy 
związkowego święta oraz przedstawiciele Zarządu Regionu z prze
wodniczącym Zdzisławem Iwaszkiewiczem, wiceprzewodniczącym 
Krzysztofem Koślą, członkiem Komisji Krajowej Kazimierzem Sta
szewskim oraz poczty sztandarowe - ZR, KZ w MPK Radom, NSZZ 
„S” Rolników Indywidualnych Ziemia Radomska i OSP w Niezna- 
mierowcach.

Warto dodać, że gospodarzem solidarnościowego pikniku był To
masz Świtka, przewodniczący NSZZ „S” Rolników Indywidualnych 
Ziemia Radomska. To na należącym do niego terenie nad malow
niczą rzeką Drzewiczką odbywało się związkowe spotkanie.

Po oficjalnej części obchodów 35. rocznicy powstania NSZZ „So
lidarność” uczestnicy przenieśli się nad rzekę Drzewiczkę, gdzie 
rozpoczął się piknik związkowy z grillem oraz dyskoteką na świe
żym powietrzu. Ważnym punktem związkowego święta był I Spływ 
Kajakowy o Puchar Przewodniczącego Zarządu Regionu NSZZ „So
lidarność” Ziemia Radomska. Do sportowego współzawodnictwa na 
ponad dziesięciokilometrowej trasie o sporym stopniu trudności - 
na tym odcinku Drzewiczką ma status rzeki górskiej - przystąpiło 10 
dwuoosobowych załóg kajakarskich. Oto one: Aneta Kołsut i Irene
usz Chęciński, Marta Kuna i Rajmund Woźniak, Zuzanna Mikulska i 
Adam Jakubczyk, Andrzej Różański i Grzegorz Ryż, Sławomir Zy- 
garski i Piotr Kwiek, Joanna Jakubczyk i Elżbieta Przybyłko-Jakub- 
czyk, Krzysztof Cygan i Robert Zuzankiewicz, Małgorzata i Robert 
Kowalscy, Małgorzata i Bogdan Mikulscy, Beata i Marek Kiciorowie. 
Przebycie trasy zajęło im prawie trzy godziny, nie obyło się też bez 
wywrotek i przymusowej kąpieli współzawodników. Do wszystkich 
tych trudności, łącznie z koniecznością przenoszenia kajaków w 
niektórych miejscach przez kamieniste progi wodne, uczestnicy spły
wu podeszli z dużym poczuciem humoru.

Ostatecznie główną nagrodę - wspomniany Puchar Przewodni
czącego Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska- 
zdobyła obsada Marta Kuna i Rajmund Woźniak.

Osobną nagrodę, puchar przeznaczony dla najmłodszego uczest
nika spływu, zdobyła czternastolenia Zuzanna Mikulska.

Piknik solidarnościowy w Nieznamierowcach trwał do późnych 
godzin wieczornych.

Sprawozdanie Marka Matysy - likwidatora Międzyza
kładowej Komisji Pracowników Oświaty i Wychowania 
NSZZ „Solidarność” przy VII Liceum Ogólnokształcącym im K. 
K. Baczyńskiego w Radomiu [fragmenty]

(cd. ze str. 5) 
likwidator także wezwał policję. Przybyły patrol po rozeznaniu sytu
acji usiłował wyperswadować panu Stępnikowskiemu i innym przy
bywającym w międzyczasie członkom organizacji Solidarność 80 
aby dobrowolnie opuścili pomieszczenie. Wobec faktu, że związ
kowcy Solidarności 80 zachowywali się coraz bardziej agresywnie 
patrol wezwał posiłki. W oczekiwaniu na posiłki likwidator w obec
ności policjantów ponownie posegregował pomieszane dokumenty 
odkładając na bok nie należące do NSZZ „Solidarność” mówiąc 
panu Stępnikowskiemu, że może je sobie zabrać. Likwidator popro
sił także o dobrowolne otwarcie szuflady biurka. Pan Stępnikowski 
wówczas to biurko otworzył posiadanym kluczem. Nie dokonywano 
żadnych segregacji znajdujących się tam przedmiotów za wyjąt
kiem wyjęcia dwóch teczek dokumentów. Mimo to przybyła pani 
Wanda Stolarczyk zaczęła robić awanturę że z szuflady zginęły jej 
pieniądze. W celu uniknięcia użycia siły policjanci zaproponowali, 
że wszyscy obecni opuszczą pomieszczenie. Likwidator na to przy
stał. Opuszczając pomieszczenie związkowcy Solidarności 80 za
brali odłożoną dla nich dokumentację. Przy opuszczaniu szkoły li
kwidator w obecności policjantów wyznaczył dodatkowy termin w 
którym umożliwi zabranie rzeczy nie należących do „NSZZ Solidar
ność” na dzień 15.05.2015r. na godzinę 13.30. Pan Stępnikowski 
pojawił się o wyznaczonej godzinie ale oświadczył, że niczego nie 
będzie zabierał. Wobec powyższego likwidator biorąc kolejną część 
dokumentacji należącej do „NSZZ Solidarność” opuścił pomiesz
czenie. Dnia 19.05.2015r likwidator wszedł do pomieszczenia jedy
nie w celu zabrania własnego notatnika i teczki z dokumentami li
kwidatora pozostawionymi tam dnia 15.05.2015 r.

Wszystkie czynności likwidatora podczas pobytów w siedzibie MK 
POiW NSZZ „Solidarność” w VII LO w likwidacji wykonywane były w 
obecności świadków.

Upomniał się o wypłatę
- obcięli mu palce: jest wyrok!

3 lipca w Sadzie Okręgowym w Radomiu zapadł wyrok w 
bulwersującej sprawie próby zabójstwa 23-letniego Domini
ka B. Sąd wymierzył oskarżonym kary 10 i 12 lat pozbawie
nia wolności. Mają też zapłacić 150 tys. zł zadośćuczynienia. 
Wyrok nie jest prawomocny.

O całej sprawie pisaliśmy w „Biuletynie” ponad dwa lata temu. 
Przypomnijmy - do zdarzenia doszło we wrześniu 2013 roku. Gdy 
23-latek z Katowic upomniał się o zapłatę za pracę został przez 
byłego szefa i kolegę z pracy wywieziony do lasu i zaatakowany 
tasakiem. Pracodawca wraz ze swoim pomocnikiem kazali Domini
kowi B. wykopać grób, a potem próbowali odrąbać mu głowę. Męż
czyzna przeżył tylko dlatego, że udawał nieżywego. Oprawcy za
chowali się niezwykle brutalnie, obcięli 23-latkowi cztery palce, po
ranili ręce i kark. Gdy myśleli, że nie żyje odjechali. Półprzytomny 
doczołgał się do drogi krajowej nr 7, gdzie pomogli mu przejeżdża
jący kierowcy. Zakrwawiony trafił do grójeckiego szpitala. Tam prze
szedł kilkugodzinną operację.

Napastnikami byli mężczyźni w wieku 21 i 29 lat. Jeden z nich to 
właściciel firmy budowlanej z Piaseczna, w której pracowała ofiara. 
Postawiono im zarzut usiłowania zabójstwa i spowodowania cięż
kiego uszczerbku na zdrowiu. W rozmowie z dziennikarzami katowi- 
czanin przyznał, że kilka razy upominał się wypłatę. W SMS-ie, który 
wysłał do byłego szefa zagroził, że jak nie dostanie pieniędzy, to 
powiadomi Państwową Inspekcję Pracy. Wywiezienie do lasu miało 
być zemstą za tę groźbę. Mężczyzna domagał się ok.
2 tys. zł.

SZKOUNIA
Aktualizacja szkoleń
1. Szkolenie „Rozwiązywanie konfliktów. Spory indywidualne i zbiorowe” 
Zagadnienia:
- Mediacja w sporach.
- Legalność strajku.
- Procedury rozwiązywania sporów.
2. Szkolenie „Zwolnienia grupowe i indywidualne z przyczyn nie- 

dotyczących pracowników” r.
Zagadnienia: Analiza ustawy z 13 marca 2003 r. o szczególnych 

zasadach rozwiązywania z pracownikami stosunków pracy z przy
czyn niedotyczących pracowników (Dz.U. 2003 nr 90 poz. 844).

3. Szkolenie „Teoretyczne podstawy negocjacji”.
Zagadnienia:
- Rodzaje i style negocjacji.
- Formułowanie celów negocjacyjnych, ofert i stanowisk.
-Techniki i taktyki negocjacyjne.
4. Szkolenie „Warunki skutecznych negocjacji”.
Zagadnienia:
- Ustalanie procedur negocjacyjnych.
- Budowanie zespołu negocjacyjnego.
- Negocjowanie regulaminów porozumień.
5. Szkolenie z udzielania pierwszej pomocy.
Szkolenia 1-5 zorganizowane zostaną w siedzibie Zarządu Re

gionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska przy ul. Traugutta 52 
w Radomiu. Będą one nieodpłatne i skierowane szczególnie do 
przewodniczących oraz członków organizacji zakładowych, między
zakładowych i podzakładowych naszego Regionu.

UWAGA!!!
Zapisy na szkolenia przyjmowane są w sekretariacie ZR - tel. 

483623804 lub przez wiceprzewodniczącego ZR Krzysztofa Ko- 
ślę-tel. kom. 722394343.

Zainteresowani, którzy zapiszą się na szkolenie lub szkolenia 
zostaną poinformowani o ich dokładnej dacie na co najmniej ty
dzień przed ich organizacją.

Komisje, które zorganizują szkolenie dla swoich członków we 
własnym zakresie otrzymają od Zarządu Regionu refundację kosz
tów wykładowcy.

Ponadto ZR ma zamiar zorganizować w maju 2015 r. szkolenie 
komputerowe dla członków Związku - odpłatne w zależności od 
liczby zgłoszonych chętnych.

Ewentualnych uczestników prosimy o zapisywanie się, a szcze
gółowe informacje o terminach szkoleń podamy z conajmniej dwu
tygodniowym wyprzedzeniem.

APEL
Zarząd Klubu HDK PCK „NADZIEJA” przy Powiato

wym Urzędzie Pracy w Radomiu i Zarząd Klubu HDK 
PCK przy MPK w Radomiu wspólnie z Zarządem Regionu NSZZ 
„SOLIDARNOŚĆ” Ziemia Radomska zwracamy się z serdeczną 
prośbą o pomoc, poprzezoddanie krwi, na hasło:

RATUNEK - Potrzebna KREW
krwi potrzebuje
Robert Baran

nasz kolega obecnie leczonyjest w Instytucie Hematologii i Trans
fuzjologii w Warszawie przy ul. IndiryGandhi 14.

Wszystkich chętnych zapraszamy do oddania krwi 
w każdym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa.
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6,66%

Marta Szczodra, 
Monika Nowocień, 
Karolina Kacak,

Kredyt konsolidacyjny 
z oprocentowaniem tylko 6,66%
Skontaktuj się z naszym doradcą. Przyjedzie do Ciebie. 
Zadzwoń lub napisz SMS o treści "Kontakt".

Kredyt 
lekko 
strawny

Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Adresy i telefony:
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
26-600 Radom ul Traugutta 52
e-mail: solidar1@radom.net solidar2@radom.net 
solidar3@radom.net
telefony: centrala/sekretariat ZR - 483623804 tel./fax 
centrala - 483623643/4836251-61 centrala 
sekretariat - wew. 21
sekretariat/fax - wew. 22
przew. Zdzisław Maszkiewicz - wew. 23
wiceprzew. Zbigniew Dziubasik - wew. 24
wiceprzew. Krzysztof Kośla - wew. 25
wiceprzew. Andrzej Wójcicki - 607279893
Zespoły problemowe:
Zespół Szkoleń i Promocji Związku - wew. 25
Zespół ds. Organizacyjnych - wew. 25

Zespół ds. Akcji Protestacyjnych - wew. 25
Zespół ds. Budżetowych - wew. 25
Zespół Promocji i Rozwoju/ Kasa - wew. 27
Zespół prawa pracy/lnterwencji - wew. 28
Redakcja „Biuletynu” - wew. 29
Księgowość - wew. 30
Sekcje i Komisje Branżowe - wew. 31
Biuro Terenowe ZR - TKK Lipsko
27-300 Lipsko ul. Partyzantów 5
- szef biura: Wojciech Dziółko tel.: 483780260
Biuro Terenowe ZR - TKK Szydłowiec
26-500 Szydłowiec ul. Ogrodowa 8
- szef biura: Czesław Stefański tel.: 662211632
Biuro Terenowe ZR - TKK Warka
05-660 Warka ul. Długa 51 a - szef biura: Jan Skowroński 
Biuro Terenowe ZR - TKK Zwoleń
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Redakcja, txt I skład: Paweł Podlipniak (ppp) 

egzemplarz bezpłatny

26-700 Zwoleń ul. Puławska 2 - szef biura: Tadeusz Wach 
Biuro Terenowe ZR - TKK Pionki
26-670 Pionki ul. Sienkiewicza 40
-szef biura: Zdzisław Maszkiewicz tel.:609360300
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